Studienverlaufsplan International Business B.Sc. ab dem WS 2016/17 Seite 1
(Studierende mit Studienbeginn ab dem 01.09.2016) bzw. ab dem WS 2018/19 (alle Studierenden)
Module Modulbezeichnung P/W 1. Sem. 2. Sem. 3. Sem. 4. Sem. 5. Sem. 6. Sem.
code MP [sws| cp [sws| cp |sws]| cp |sws| cp [sws| cp [sws]| cp
1. Betriebswirtschaftslehre
1.01.|Grundlagen des Marketing T 4 6
1.02 Electives (Eines der folgenden Wahlpflichtmodule im Umfang von 6 CP ist zu wahlen, vgl. § 24 Abs. 2 PO. Das Angebot der
““7|Wahlpflichtmodule ist variabel.)
1.02.01.|Behavioural Economics
1.02.02. Intrngctlon to International Business
Logistics
. W
1.02.03.|Personalmanagement und Arbeitsrecht 1 4 6
1.02.04.|Unternehmensrecht und Steuern
1.02.05.|Steuern
1.03.|Finanz- und Investitionsmanagement Ii 4 6
1.04.|Grundlagen des Rechnungswesens Ii 4 6
1.05.|Externes Rechnungswesen Iz 4 6
2. Internationale Betriebswirtschaftslehre
2.01.|Introduction to International Business z 4 6
2.02.|International Management Accounting z 4 6
2.03.|Export Management and International P
. 4 6
Marketing 1
2.04.|International Finance li 4 6
3. Management
3.01.|Unternehmensfiihrung 'i 4 6
3.02.|International Management and P
. . 4 6
Business Consulting 1
4. Volkswirtschaftslehre
. . . P
4.01.|Managerial Microeconomics 1 4 6
4.02.|International Macroeconomics lz 4 6
5. Internationale Volkswirtschaftslehre
. . P
5.01.|International Economics 1 4 6
6. Wirtschaftsrecht
. . P
6.01.|Wirtschaftsprivatrecht 1 4 6
7. Mathematik/Statistik
_ P
7.01.|Quantitative Methoden Il (A) 1 4 6
_ P
7.02.|Quantitative Methoden Il (B) 1 4 6

P = Pflichtmodul; W = Wahlpflichtmodul; MP = Anzahl Modulprifungen; SWS = Semesterwochenstunden; CP = Credit Points




Seite 2

Module
code

Modulbezeichnung

P/IW
MP

1. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

4. Sem.

5. Sem.

6. Sem.

SWS

CP

SWS

CP

SWS

CP

SWS

CP

SWS| CP

SWS

CP

8. Wirtschaftsinformatik

8.01.

Consulting & Information Systems

4

9. Perso

nliche und facheribergreifende Qualifika

tionen

9.01.

Cross-Cultural Competence

4

9.02.

Business Ethics

9.03.

Effective International Planning and
Control - Simulation Game

9.04.

Effective Environmental Scanning -
Simulation Game

9.05.

International Projects

= O|+~ T|+— T

Module

Modulbezeichnung

code

P/IW
MP

1. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

4. Sem.

5. Sem.

6. Sem.

SWS

CP

SWS

CP

SWS

CP

SWS

CP

SWS| CP

SWS

CP

W. Electives im Auslandssemester

Module aus den folgenden Fachgebieten mit einem Workload von zusammen 30 CP sind zu wéahlen,
vgl. § 24 Abs 4 PO und § 25 PO. Das Angebot ist variabel.

* Management

« Finance

» Marketing

» Accounting

* Human Resource Management
* Business Logistics

« Company Taxation

* Business Ethics

* International Business Law
* Regional Studies

* Economic Geography

« International Economics

* International Politics

30

Bachelo

r-Thesis

BT.

Bachelor-Thesis

12

Z SWS (96, ohne Auslandssemester)

20

20

20

20

12

Z Credit

Points (insgesamt 180)

30

30

30

30

30

30

P = Pflichtmodul; W = Wahlpflichtmodul; MP = Anzahl Modulprifungen; SWS = Semesterwochenstunden; CP = Credit Points




