(Studierende mit Studienbeginn ab dem 01.09.2016) bzw. ab dem WS 2018/19 (alle Studierenden)

		DAY	1. Sem.		2. Sem.		3. Sem.		4. Sem.		5. Sem.		6. Sem.	
Module code	Modulbezeichnung	P/W MP	SWS		SWS		SWS	CP	SWS		SWS		SWS	
1. Betrie	ebswirtschaftslehre	•	•	•			•		•		•	•		
1.01.	Grundlagen des Marketing	P 1					4	6						
	Electives (Eines der folgenden Wahlpflic Wahlpflichtmodule ist variabel.)	htmod	ule im l	Jmfang	yon 6	CP ist	zu wäh	ilen, vg	l. § 24	Abs. 2	PO. Da	as Ang	ebot de	r
1.02.01.	Behavioural Economics													
1.02.02.	Introduction to International Business Logistics													
1.02.03.	Personalmanagement und Arbeitsrecht	W 1			4	6								
1.02.04.	Unternehmensrecht und Steuern													
1.02.05.	Steuern													
1.03.	Finanz- und Investitionsmanagement	P 1							4	6				
1.04.	Grundlagen des Rechnungswesens	P 1			4	6								
1.05.	Externes Rechnungswesen	P 1					4	6						
2. Intern	ationale Betriebswirtschaftsleh	re												
2.01.	Introduction to International Business	P 1	4	6										
2.02.	International Management Accounting	P 1					4	6						
	Export Management and International Marketing	P 1							4	6				
2.04.	International Finance	P 1											4	6
3. Mana	gement													
3.01.	Unternehmensführung	P 1							4	6				
	International Management and Business Consulting	P 1											4	6
4. Volks	wirtschaftslehre													
4.01.	Managerial Microeconomics	P 1	4	6										
4.02.	International Macroeconomics	P 1			4	6								
5. Intern	ationale Volkswirtschaftslehre													
5.01.	International Economics	P 1					4	6						
6. Wirts	chaftsrecht													
6.01.	Wirtschaftsprivatrecht	P 1	4	6										
7. Mathe	ematik/Statistik													
7.01.	Quantitative Methoden II (A)	P 1			4	6								
	Quantitative Methoden III (B)	Р					4	6						

Module	Modulbezeichnung	P/W 1. Se					3. Sem.		4. Sem.		5. Sem.		6. Sem.	
code	Modubezeichnung	MP	SWS	CP	SWS	CP	SWS	СР	SWS	CP	SWS	CP	SWS	CP
8. Wirts	chaftsinformatik													
8.01.	Consulting & Information Systems	P 1	4	6										
9. Persö	nliche und fächerübergreifend	e Qua	ılifika	tione	n									
9.01.	Cross-Cultural Competence	P 1	4	6										
9.02.	Business Ethics								4	6				
9.03.	Effective International Planning and Control - Simulation Game	P 1											4	6
9.04.	Effective Environmental Scanning - Simulation Game	P 1							4	6				
9.05.	International Projects	P 1			4	6								
			ī		ī		ī		ī				1	
	Modulbezeichnung	P/W	1. Sem.		2. Sem.		3. Sem.		4. Sem.		5. Sem.		6. Sem.	
Module code		MP	sws	СР	sws	СР	sws	СР	sws	СР	sws	СР	sws	СР
gi. § 2+ A	Management Finance Marketing Accounting Human Resource Management Business Logistics Company Taxation Business Ethics International Business Law Regional Studies Economic Geography International Politics											30		
Bachelo	or-Thesis													
BT.	Bachelor-Thesis													12
			ı		,		ı		T					
Σ SWS (96, ohne Auslandssemester)			20		20		20		20		L		12	
Σ Credit Points (insgesamt 180)				30		30		30		30		30		30

 $P = Pflichtmodul; \ W = Wahlpflichtmodul; \ MP = Anzahl\ Modulpr\"ufungen; \ SWS = Semesterwochenstunden; \ CP = Credit\ Points$